



▲ XIV Igrzyska Lekkoatletyczne dla uczniów PSP przeszły do historii...



Fot. MAREK SANTARIUS

NA STARCIE STANĘŁO OKOŁO 550 MŁODYCH ZAWODNIKÓW

## Słoneczne igrzyska sportowe

TRZYNIEC (h) - Piękna pogoda i doskonałe nastroje towarzyszyły uczestnikom i gościom XIV Igrzysk Lekkoatletycznych dla Uczniów Polskich Podstawowych, które w tym roku na trzynieckim stadionie urządzała fryzarska PSP przy współpracy Zarządu Głównego PZKO.

W kilku dyscyplinach lekkoatletycznych zmierzyły swoje siły ok. 550 dziewcząt i chłopców z 27 polskich szkół podstawowych (z wyników zawodów zapoznaliśmy czytelników w jednym z następnych numerów "GL"). Młodych sportowców zaprzewadza do walidki zgromadzenia publicznego. Wśród gości znaleźli się konsul RP w Ostrawie, Piotr Swarc, prezes Rady Polaków, Wawrzyniec Fojcik, inspektor szkolny Kazimierz Worek, prezes ZG PZKO, Jerzy Czup, były też przedstawiciele Macierzy Szkolnej, Towarzystwa Nauczycieli Polskich, rodzice wychowawcy i koledzy młodych zawodników.

Impreza, przygotowana bardzo rzetelnie pod każdym względem, na pewno usatysfakcjonowała zarówno zawodników, jak i kibiców. Jak powiedziała po skończonych zawodach dyrektorka szkoły-organizatora igrzysk, Jasmína Fierlova, szczególne podziękowania należą się za silną i dającą współpracę Annie Franek z ZG PZKO, dyrektorowi i wicedyrektorowi czesko-czeszyńskiej podstawki, Stanisławowi Folwarczemu i Piotrowi Rozakow, nauczycielom.

oelowi karafińskiej klasy Polskiego Gimnazjum Andrzeja Bizoniowi, spikerowi zawodów Markowi Siderowi, kierownikowi zawodów Bogusławowi Lagerkiedemu (który jest członkiem fryzarskiego Koła Między Szkołami) oraz przewodniczącej Koła MSZ w Karwinie-Fryzarskiej, Renecie Wacławik. "Wszyscy oni,

ale także inni członkowie Macierzy, nauczyciele i PZKO-wcy przyczynili się do tego, że XIV Igrzyska Lekkoatletyczne były ze wspaniałym i imprezą udaną" - powiedziała dyrektor Fierlova. Podobaly się zresztą nie tylko same zawody, ale także oprawa tej pięknej sportowej imprezy: szczególnie wzruszające, zdaniem uczestników, były momenty zapalania znicza i wypuszczenie gołębia, które z gościnnej Trzaski skierowały się od razu w stronę Fryzlatu...

## PEZETKAOWCY W KONSULACIE GENERALNYM RP W OSTRAWIE



**OSTRAWA (mro)** - Przedstawiciele 94 kół PZKO przyjęli zaproszenie Bernarda Błaszczuka, konsula generalnego RP w Ostrawie, na czwartkowe popołudnie. Witając zgromadzonych gospodarz podkreślił, że w takim gronie z pezetkowcami spotyka się po raz pierwszy. Wyraził uznanie dla obojga zaangażowania zebranych w krzewieniu

## Razem!

polskości. Powiedział: "Jesteście pierwszą linią obrony i ochrony polskości na Zaolziu".

Jerzy Czup, prezes PZKO, dziękując za zaproszenie, stwierdził, iż "tęcza to nieżywie, żeby w takim

gronie PZKO zawojowało konsulat". Wyraził nadzieję, że spotkanie przyniesie wiele pożytku każdej ze stron. Spotkanie wypełnione nie tylko rozmowami, ale i śpiewem śląskich pieśni kulminowało pozowaniem do zbiorowej fotografii. Swoją drogą, takich zdjęć nie oglądaliśmy od no! hoi dziesiątków lat.

Fot. "GL" - M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

## KARWINA ŻYJE POD ZNAKIEM FUTBOLU

**KARWINA** - miasto górników, hutników, metalowców i ludzi wielu innych branż, przeżywa ogromną euforię. W przedwyborczych dyskusjach o szansach poszczególnych partii politycznych nieopodnięto miejsce zajmowały również rozmowy na temat szans... awansu 8-ligowego klubu futbolowego - FC Karwinie do najwyższej klasy. No i "słowo stało się cięciem". Na dwie kolejki przed końcem dość nieoczekiwanie złączyły się marzenia wielu generacji kibiców karwińskiej piłki nożnej. Drużyna FCK, nie obfitująca w wielkie "gwiazdy", weszła zdumiewającym przebojem między elitę 16 najlepszych zespołów ekstraklasz Republik Czechkiej i leż to drużynie chciałoby w niej występować...

Jest to bądź o bądź wielka, społeczna i honorowa sprawa, a także duża reklama dla klubu, miasta i całego powiatu, swą przykład odbiorcy, zespołowej roboty, zdolności organizacyjnych rzutkich działaczy,

widzów na meczach pozaodrębiła tej drużynie większość 1-ligowych zespołów.

Przez długie lata karwiński futbol żeglował na przeciętnych falach. Klubu, reprezentującego oddzielnie Kop. "1 Maja" i "ACS", płątały się w dwyjzy; najwyższemu zaszedł Banik 1 Maja, bo do Morawsko-Sląskiej Ligi Futbolu (III liga). Później działacze innego, również dwyjzycznego klubu karwińskiego - Spartaka Kovova, który jeszcze przed 9 laty borykał się w mistrzostwach powiatu(!), zdecydowali się na odważny i na pozór trochę dziwny krok - na połączenie się... z 1-ligowym spadkowiczem z Ostrawy, tworząc

sztureny "dziwoliąg" o nazwie FC Karwinia/Witkowitz. Nad Olzą grano więc II liga. Kierowniczo, złożono z działaczy obu klubów, ciągle jednak nie mogło dojść do porozumienia; powstawały ciągle niesnaski. Napięta atmosfera śliktu musiała doprowadzić do podziału, z tym, że karwińska część FC otrzymała "w spadku" II ligę, zaś witkowiński człon - MSLF, wyaliczoną przez rezerwy FC/KW. Jak się okazało, ten "rozwód" wyszedł obu stronom na zdrowie, no bo karwińscy od razu w następnym sezonie weszli do II ligi, zaś Witkowitz są już jedną nogą w III lidze.

Radocę w obozie karwińskim po pierwszym decydującym meczu z Postorną (3:0) była oczywiście

Ciąg dalszy na str. 2

## Z KRAJU I ZE ŚWIATA

Prezydent RC Václav Havel spotkał się wczoraj w Pradze z premierem Szwecji Ingemarem Carlssonem.

Jak wynika z ostatecznego obliczenia głosów oddanych w środy w wyborach, na premiera Izraela został wybrany Benjamin Netanjahu.

Prezydent Rosji Borys Jelcyn ogłosił program działań na następną kadencję, który ma zawierać następujące punkty: w ogólnym zarysie w najbliższych 4 lat, jeśli zwycięży w czwartkowych wyborach. Priorytetami przyszłej polityki Jelcyna określa tytuł programu: "Rosja: człowiek, rodzina, społeczeństwo, państwo".

Człowiek specjalista od spraw europejskich w Departamencie Stanu USA udeł się na Balkany, by podjąć kolejną próbę przekonania prezydenta Serbi Slobodana Miloševicia do usunięcia ze sceny politycznej przywódcy ławackich, Seryja Radovana Karadzicia.

Wczoraj na trasie łączącej miejscowości Bolotinoj i Taga (Siberia) niespodziewanie spadł na 4 betoniarzy, które w nie wyjasnionych okolicznościach znalazły się na torach. W katastrofie kolejowej zginęło co najmniej 50 osób, kilkudziesięciu zostało rannych. ● Ekscentryczny milioner amerykański John de Pont, oskarżony o zamordowanie w tajemniczym mieście olimpijczyka z bypassem Davida Schultzę, odcwodzić przed sądem w Fiedelii, że jest przywódcą od dawna na wygnaniu duchownym przywódcą Tybetyńczyków, czyiś działającym. Twierdzi też, że nie wie ile ma lat.

## Euforia nad Olzą

niespełnionych umiejętności samych pikarzy i ich szkoleniowców - Lubomira Vaška i Miroslava Lintnera, jak również sukces i zabiega głównych sponsorów klubu - władz miasta, miejskiej Ciepłowni, Kop. "CSM" i Kovovy. Wszak zaimplementowanie kopanej piłki, będąca przedtę nadal nie tylko w naszym kraju napoluparniejszą dyscypliną sportu, było w mieście i jego okolicy ogromne, 8-tygodniową frekwencję

Ciąg dalszy na str. 2

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Najgorętszy w historii

W roku 1855 był najgorętszym latem w historii...

Przewidywane temperatury powozami...

W Europie wystąpiło wyjątkowo...

W Stanach Zjednoczonych upały...

Udane rozdzielanie sióstr syjamskich

WIELKIE UNIWERSYTECIE W LOMIE...

Uwile trudniejsze zadanie czeka...

„Brzechwa Dzieciom”

W roku białym przypada 50...

Na znacznych przedstawiono...

z POLSKI

25. Europejska Konferencja...

Marcel Kotański organizuje...

Projekcja filmu „Siedem kobiet...

Konferencja Stowarzyszeń...

Meterysty nie sygnawne...

Odszedł autor "Godek śląskich"

Dnia 27 maja zmarł nagłe w wieku 78 lat dr Józef Ondrusz

Urodził się w Dawkowie 18 marca 1918 r. u spędził całe swe życie...

W 1937 roku ukończył seminarium...

W 1956 r. ukazały się „Godek śląskich”...

Pracując w latach pięćdziesiątych...

W 1956 r. ukazały się „Godek śląskich”...

Na początku marca wyjechał do...

W RC podjął starania o wznowienie...

Przejechał na emeryturę wycor-

Zbiory i kontakty Józefa Ondrusza...

W czasie przygotowywania tej...

Na początku marca wyjechał do...

zakoń podobnych. Rozumiemy...

OSTRAWA - W najbliższym wto-

Na koncert, który będzie promoc-

Przed Brytyczkami zagra w...



Dziś na cmentarzu ewangelickim...

Euforia nad Olzą

Dokończenie ze str. 1

ogromna. Na boisku strzelali szam-

Trainer L. Vašek (zmany wczor-

Dziś dzieci na całym świecie...

Zdali wszyscy

Dokończenie ze str. 1

Ponad 90 proc. absolwentów...

Zapytaliśmy też dyrektora...

„Deep Purple” i „Dux”

OSTRAWA - W najbliższym wto-

Na koncert, który będzie promoc-

Mgła

Coś z czego nie postanowili...

Małemu zespołowi, który w...

dzis na antenie

Dziś dzieci na całym świecie...

Pojechał. Ni dowołano, bo kar-

Po oświeceniu tego nie widzieli...

W samym Londynie też tego...

STULETNI INSTRUMENT ODNOWIONY

Zagrają organy...

BOGUMIN (h) - Ponad tydzień...

Instrumnt, zbudowany w roku...

Pełnym głosem odnowione...

HELENA LEWOWICZ

Dokończenie ze str. 1

ogromna. Na boisku strzelali szam-

Trainer L. Vašek (zmany wczor-

Dziś dzieci na całym świecie...

sukcesem, uwierzmy dopiero na...

Petr Bialek - kapitan drużyny...

Vladimir Koider - prezes...

Jaroslav Nelotka - menedżer...

Przebieg choroby przebiegał...

Przebieg choroby przebiegał...

Przebieg choroby przebiegał...

Przebieg choroby przebiegał...

Przebieg choroby przebiegał...

Meterysty nie sygnawne...

## ŚWIATOWEJ SŁAWY DYRYGENT - AGNIESZKA DUCZMAL - SPECJALNIE DLA "GL"

## Muzyka w głowie

Skończyła studia w 1971 roku w klasie dyrygentury symfonicznej u prof. Witolda Krzeminskiego, wtedy - Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej, dziś zwanej Akademią Muzyczną w Poznaniu. Na III roku studiów założyła przy wsparciu "Jeunesse Musicale" własną orkiestrę studencką. Potem były lata mozolnej pracy. W efekcie zdobycia Srebrnego Medalu na konkursie Fundacji Herberta von Karajana w 1976 i rok wcześniejszego sukcesu na konkursie dyrygentów w Berlinie pojawiła się propozycja Zbigniewa Napierala, ówczesnego dyrektora ośrodka RTV w Poznaniu, założenia zawodowej orkiestry kameralnej. Był rok 1977. Agnieszka Duczmal - dyrygent, wstąpiła na światowe podia.

Do Ostrowy przyjechała wraz z orkiestrą kameralną "Amadeus" na zaproszenie XXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego "Maj Jasnolka".

**"GL": Czyżby opuściła Pani swoją orkiestrę?**

- Nazwę "Amadeus" nadał nam niemiecki impresario po wysłuchaniu naszej interpretacji "Eine kleine Nachtmusik" Wolfganga Amadeusza Mozarta. Stwierdził, że nasz sposób wykonania tego kompozytora jest tak interesujący, tak nietypowy od powszechnie spotykanego, że bezwzględnie winniśmy przyjąć imię tego wspaniałego klasyka.

**"GL": W czym wykonanie utworu przez profesjonalistów może być lepsze czy gorsze? Partytury jest wszak jedne...**

- Każdy z dyrygentów ohoś jak napewno oddać zapis partytury. Każdy z nas jednakże przetwarza ją przez swoją wyobraźnię. Dlatego brzmienie utworu wykonanego przez różnych muzyków bywa tak różnorodne. Nawet ten sam muzyk poszczególnie inaczej interpretuje ten sam utwór na różnych koncertach. Zakreślenie jest to samo, ale inna atmosfera sali, atmosfera wytworzona na przed publiczność, a przede wszystkim stan własnego ducha i ciała, stan emocjonalny w jakim do-

wiedziałabym, że przebiegająca muzyka przekłada się w normalnym użytkowaniu głowy. Jest bezwzględna, właściwie utrudnia kontakty z ludźmi. Stwierdziłam, że przez te lata zmusła mnie do opanowania podświadomości uwagi. Myśleć o niej i działać "dla świata". To dość wyczerpujące i wymaga strasznej koncentracji.

**"GL": Czy takiej samej jak budowanie interpretacji?**

- Interpretacja jest jak... Jeśli spróbuję się doskonałej potrawy i zostaje nam po niej bączący smak, to nie chcemy nic innego spożyć, nie chcemy go zatracić. Tak samo z utworami muzycznymi. Smakujemy każdą frazę, zastanawiając się w duchu czy w takiej właśnie postaci należy ją przekazać. A może inaczej? Czy ta fraza stanie się nie tylko dla mnie tym wyjątkowym smakowitym kąskiem. Czy, jak przypadek, dobrać czy ubrać dźwięków. Główną przyprawą, która określa zakres słowności innych, jest emocja. Dla mnie muzyka to przede wszystkim emocja. Ona gra na zmysłach słuchaczy. Nie zapomnę, gdy w Londynie czy Tokio prezentowaliśmy "Orację" Wojciecha Kilara, jakie emocje były wywołane. Słuchaczy podrywało z miejsc, reagowali. Anglik i technicyzowani Japonczycy byli dosłownie katapultowani z wygodnych foteli. To fantastyczne, że i współcześnie zdarza się taka muzyka.

**"GL": W współczesnej muzyce emocje wyzwała też nurt techno, metal i inne na co dzień serwowane w prywatnych radiostacjach i programach telewizyjnych...**

- W gronie muzyków, we wszystkich krajach, wielokrotnie mówiliśmy na ten temat. Wszyscy są zniepokoleni. Nie chodzi tylko o realnie niebezpieczeństwo, że za 20-30 lat nie będzie już miał dla kogo grać. Cho-



▲ Agnieszka Duczmal przed oświatowym hotelem "Imperiel".  
Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-OB-RUSNİK

dzi przede wszystkim o to, że różnie nam pokolenie głuchych. Po pierwsze, w sensie fizycznym. Po drugie, osób, które nie są wrażliwe na inną muzykę niż ten komercyjny wytwór oferowany im przez wielki show-biznes, który zapanował nad mediami.

**"GL": Jaki ratunek?**

- W akcjach takich, jak od 25 lat prowadzona w Poznaniu "Pro symfonia" umczykalniamie młodzieży w szkołach. To niesłychanie ważne, by już w szkole młodzież mogła dotrzeć do innej muzyki. Ważny Niemcy. Tam w kulturalnych rodzinach do dziś ma rację bytu tradycja, że dziecko uczy się gry na instrumencie. Niezłaziło muzykuje się w rodzinie. Takie dziecko jest wrażliwe, jego

percepcja nie ogranicza się tylko do hałasu i pulsującego rytmu.

**"GL": Muzyka technologicznie komputerowo zaprogramowana jest właściwie reprodukowaniem...**

- Wykonawstwo artystyczne polega na wkładzie twórczym każdego artysty i to jest właśnie najpiękniejsze. Im jest wspanialszy utwór, kompozycyjnie wartościowszy, tym więcej daje możliwości interpretacyjnych. I chyba to jest za każdym razem powodzeniem genialność kompozytora.

Rozmawiała:  
MARTYNA RADŁOWSKA-OB-RUSNİK

## "JESTEŚMY PRAWDZIWIAMI SPOŁECZNIKAMI"

## Co słychać u "Suszan"?

Przeglądając kronikę zespołu śpiewni i tańca "Suszanie", stwierdzam, że na łamach prasy ostatnio wzmianka dotycząca jego działalności pojawiła się w 1994 roku. Od tej pory upłynął przecież szmat czasu. Zespół żyje i -rozkwiata.

Dziela na zasadzie kółka zainteresowań. W Suchoej Górnej członkostwo w "Suszanach" stało się wśród młodzieży trądcą, zespół stanowi bowiem również bazę członkowską miejscowego Klubu Młodych.

Do "Suszan" trafiają dziewczęta i chłopcy z klasy osmej, a także starsi absolwenci naszych szkół. Poziom taneczny i taneczny jest zróżnicowany, co utrudnia prowadzenie zajęć i opracowywanie programów. Ponadto część członków opuszcza corocznie zespół, odchodząc do wojska lub na studia. Mimo to "Suszanie" mogą pochwalic się wieloma sukcesami.

Nie chciałabym zdradzać czytelnikom wymienianiem wszystkich występów, bo o tych każdy zainteresowany może przeczytać w kronice, wspomnę tylko o najważniejszych. W 1994 roku zanotowano 16 występów na balach, wzięliśmy też udział w Święcie Trzech Braci, festynie odpustowym w Jastrzębiu, Stonawie, w bloku programowym Tygodnia Kultury Beskidzkiej, w przeglądzie folkloru cieszyńskiego "Pramiany XIX" (jesteśmy członkami Stowarzyszenia Folklorystycznego RC i jako jedyny zespół PZKO współzałożyliśmy Stowarzyszenie Folklorystyczne Śląska Cieszyńskiego).

W 1995 roku tańczyliśmy na dwudziestu balach. Choreografię lanoamerykańskich tańców ponownie opracował z zespołem Antonin Barak. Wzięliśmy udział m. in. w Festiwalu PZKO w Karwinie, obchodach 40-lecia miasta Hawerzowa, Goralkim Święcie, Tygodniu Kultury Beskidzkiej.

Rok 1996 rozpoczęliśmy znów udanym sezonem balowym, który jednak, jak zawsze, zabrał nam wiele sobót i piątków, a także pochłoniął setki godzin prób. Te bowiem odbywały się co najmniej dwa razy w tygodniu. Na balach przedstawił się również najmłodszy członek zespołu w tańcach rapowych i disco-poolce, grupa wyjazdowa tradycyjnie pokazała tańce lanoamerykańskie.

W okresie letnim planujemy wjechać do Strażnicy, Rzeszowa i Legnicy, udział w przeglądzie zespołów folklorystycznych "Pramiany XX" w Opawie.

Z czego finansujemy swoją działalność? Są tacy, którzy sądzą, że tańcząc, "Suszanie" zarabiają tysiące. Nieprawda! Tanżerze "Suszan" są prawdziwymi społecznikami. Nie-

wielkie zarobione sumy przekazujemy sukienemu kółu PZKO, które z kolei finansuje nam stroje. Wyjeżdżając za granicę, ślepymy siebie do własnych kieszeni, zabiegamy o sponsorów. Nie jeździmy jednak po Zaeloju ze skarbonką, dumnie też przyznajemy się do tego, że jesteśmy zespołem PZKO. W ostatnich latach "Suszanie" składają projekty dotyczące własnej działalności w Urzędzie Gminnym, skąd uzyskują pewną ilość środków finansowych na odnowienie autentycznych strojów.

Nasuwają się pytania, dlaczego "Suszanie" są jedynym zespołem tego typu, który działa na naszym terenie bez przerwy przez 43 lata? Ja sądzę, że jest to kwestia tradycji z Suchoej, ale przede wszystkim - z wyjątkowo ofiarnej, mroźce pracy kie-



rowniczki i choreografki, Janiny Rzyman. To ona przyciąga do zespołu młodzież również z innych

miejscowości (Hawerzowa, Cz. Cieszyńska, Obrahoic, Stonawy, Dąbrowe, Orłowej), ale także osiedla-sistów zainteresowanych dotychczas wyłącznie tańcem nowoczesnym. Jaka jest więc recepta na utrzymanie zespołu? Nie finanso, atrakcyjne wojsko czy nasiok rodziców, ale ciężka i intensywna codzienna praca. Pozwolona, że przytoczę słowa naszej kierowniczkii, "Młodych trzeba do folkloru wychować, aby zwyczaj i obrzędy przetrwały na wieki. Trzeba stworzyć odpowiednią atmosferę sprzyjającą ciągłej, systematycznej pracy".

Przykładem niech będzie pozyskanie w tym roku 13 nowych członków do zespołu tanecznego. Niełatwo, nie udało się znaleźć młodych muzyków, którzy by towarzyszył zespołowi na występach folklorystycznych. Tu należą się słowa podziękowania naszej kapeli, która składa się z ofiarnych emerytów poświęcających nam swój wolny czas. Warto pamiętać, że w takich zespołach jak nasz, wyrastają przyszłe rodzice. Jak myślicie, do jakiej szkoły będą w przyszłości posyłać swoje dzieci?

BARBARA MRAVEC  
ZPIT "Suszanie"

Zdjęcia z archiwum zespołu









● kronika rodzinna

Dnia 2 czerwca br. miało 7. rocznicę, kiedy na świat przyszedł nasz syn... sp. FRYDERYKA BÓHMOWA



Jutro miało 7. rocznicę zgonu naszej Drogiej... sp. FREDERYKI BÓHMOWEJ

Dnia 1. 6. 1996 miało 20. rocznicę śmierci... sp. AŁOJZEGO KOCHA



Z Obchodami 25. maja br. ukończyły 70 lat... sp. AŁOJZEGO KOCHA

W głębokim żalu pogrzebiemy... sp. MARIĘ PIŃKÓW

W głębokim żalu pogrzebiemy... sp. LEOPOLD KAFKA

W głębokim żalu pogrzebiemy... sp. KAROL PASTUSZEK

W głębokim żalu pogrzebiemy... sp. JANINA MIERCASA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

● featr

SCENA POLSKA - CZESKI CIĘSZYN "grazdo z obłami" (1. godz. 17.30, 2. godz. 17.30, gr. JAP. 3. WEP-6)

● kino

ONOWA - Wesochełst: Sztuka... KARWINA - Refleks: Sztuka... TRZYMIĘC - Kawałki...

● programy MOK

KARWINA-FRYSZTAT - amfiteatr... KARWINA-RANICE - park... TRZYMIĘC - 1. 6. godz. 14 - 17...

● o gdzie, kiedy

CERLIKOWO - Dyrektora szkoły... KARWINA-NOWE MIASTO - MK PZKO...

Zmarzył ojciec blaski... J. Świącki

W głębokim żalu pogrzebiemy... sp. dr. JÓZEF ONDRUSZ

Zabójca okryty osłonami... sp. ADOLF KOZIEŁ

Z Heszaru na Szumbarze... sp. LEOPOLD KAFKA

Zmarzyła w Karwinie-Kopelnie... sp. MARIA PIŃKÓW

W głębokim żalu pogrzebiemy... sp. KAROL PASTUSZEK

Zmarzyła w Trzynie-Lyżbach... sp. JANINA MIERCASA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ●

PIŁKARZE ORLOWEJ ZDEGRADOWANI Z DWYWIJ Gdzie się podziali strzelcy?

W 28. kolejce piłkarskiej dywizji... gdzie się podziali strzelcy?

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... gdzie się podziali strzelcy?

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... gdzie się podziali strzelcy?

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... gdzie się podziali strzelcy?

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... gdzie się podziali strzelcy?

Sporo remisów

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... sporo remisów

Śmidowice czyhają...

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... śmidowice czyhają

ME weteranów w de szczycu rekordów

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... me weteranów

o ogłoszenia

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... ogłoszenia

Kalendarz spotkań piłkarskich

W MIEJSCZYSCIE - KX KARWINA 13... kalendarz spotkań

GŁOS LUDU - Główny Pismo w Republice Czeskiej... P.O. Box 29, Novotná 3...

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

WBIENNYCH OBCHODZĄ: 1. 6. - ALFONS, BERNARD, JAKUB, KONRAD, MAGDALENA, NIKODIM, SYMEON, ŚWIĘTOPÉŁK, LAURA, ŻANETA; 2. 6. - ERASM, EUGENIUSZ, MARIA, PAULA, PIOTR, JARMIŁ, XEMIA; 3. 6. - CECYLJUSZ, FERDYNAŃD, KLÓTYDIA, KONSTANTYNA, LAURENCJUSZ, LAURENTYNA, LESZEK, PAULA, TABARA, WAWRZYNIEC, KAROLINA

